AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GOLD WINE DISTRIBUTION ” SH.P.K.

Sot ne date 18-09-2018 ne Ortaket Z. YIber Sallaku, atesia Kamber, lindur ne Radé, Dutres me 26-02-
1981 dhe banues ne Vore, Rr” Mema”, i paisur me leter Njoftimin Biometrik me nr. personal
110226092R dhe Z. Astrit Sallaku, atesia Kamber, lindur ne Radé, Durres me 01-10-1975 dhe banues ne
Vore, Rr’Mema”, mbajtes i kartes se identitetit nr. Personal H51001102S, ne cilesine e Ortakeve te
Shogerise « GOLD WINE ” SHP.K,, kemi redaktuar dhe nenshkruar Aktin e Themelimit te Shogerise
“GOLD WINE DISTRIBUTION’ SH.P.K, regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrmit, ne
perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14 Prill 2008 “Per Shogerite Tregtare ne Republiken e Shqiperise”,
Ligjit 9723, date 03.05.2007 dhe te akteve te tjera ligjore.

KREU 1

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Hewi 1

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar, “GOLD WINE DISTRIBUTION » SHPK - Tirane, eshte
person juridik i pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te percaktuar ne
Ligjin Nr. 9901, date 14 Prill 2008, Ligjit 9723, date 03.05.2007 si dhe akteve te tjera ligjore.

Neni 2
Shogeria e ushtron veprimtarine e saj private ne baze te ekonomise se tregut te lire.

Heni 3
Themeluesit e shogerise ne kete sipermarrje kane derdhur kapitalin e tyre me gellim ge te perfitojne te
ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private si dhe te perballojne humbjet deri ne kufirin e vleres se
kontributit ne kapitalin fillestar.

Heni &

Shoqeria “GOLD WINE DISTRIBUTION” SHPK , eshte person juridik dhe fiton zotesine per te
vepruar me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe me paisjen me dokumentin perkates
nga organi kompetent.

EMRI, QENDRA, TERITORI

Flewi 5

Emertimi i Shogerise do te jete :Shogeria Private me Pergjegjesi te Kufizuar —
“GOLD WINE DISTRIBUTION’ SHPK.

Heni 6

Selia e Shogerise do te jete ne adresen : Tirane , Rr” E Dibres”, Godina qe po nderton shogeri
Konstruksion” sh.p. k , prane viles Gold, shkalla 1, kati -1. [
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Shogeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

OBJEKTI

Heai 7

Shogqeria ka kete objekt veprimtarie :

Eksport — import, tregti me shumice e pakice te mallrave industriale, ushgimore, fruta-perime, i
pijeve alkolike dhe freskuese, makineri e pjese kembimi te te gjitha llojeve, paisje elektrike,
hidraulike, hidrosanitare, lende te para, materiale ndertimi, inerte, produkte te gateshme e
gjysem te gateshme, konfeksione, duralumin, paisje elektroshtepiake, trasport mallrash etj,
hapje bar-kafe, restorante, lavazhi, parkimit, etj.

Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke perfshire
edhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme dhe te paluajteshme, pjesematrje me kuota dhe
aksione ne shogeri dhe ndermarrje te tjera.

AFATI I VEPRIMTARISE

Hewi §
Aktiviteti privat i shogerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar, mbi 10 vjet.
Hewi 9

Shogeria eshte e detyruar te mos e ndryshoje destinacionin e saj. Ndryshimi i destinacionit te veprimtarise
ekonomike financiare, mund te behet me lejen e organeve perkatese.

KAPITALI I SHOQERISE

Hewi 10

Kapitali themeltar i Shogerise “GOLD WINE DISTRIBUTION™ SH.P.K., perbehet nga kontributi i
themeluesit te shogerise ne vleften prej 100.000 leke i ndare ne 2 kuota dhe Z. Ylber Sallaku zoteron 1
kuote dhe 49% pergind te kapitalit themeltar 49.000( dyzet e nente mije ) leke, ndersa Z. Astrit Sallaku,
zoteron nje kuote dhe 51% te kapitalit themeltar 51.000( pesedhjetenjemije ) leke .

Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike financiare te shogerise

Hene 11

Transferimet e kapirtalit themeltar, duhet te vertetohen me akt — noterial. Shogeria apo te fretgt, duhet te
respektojne keto transferime sapo ti behen te ditura asaj.
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Hew 12




Pjeset e kapitalit themeltar jane te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato mund tu kalojne
bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve.

Hewi 13
Pjese te kapitalit mund ti transferohen edhe personave te trete, ge nuk bejne pjese ne shogeri, me
pelgimin dhe vendimin e ortakut te shoqerise dhe ne rast te shtimit te numrit te ortakeve me vendimin

e asamblese se ortakeve.

DREJTIMI ADMINISTRATIV

Heni 1

Shoqeria “GOLD WINE DISTRIBUTION” SHPK do te kete si Administrator per nje pertudhe 5-
vijecare Z. Astrit Sallaku.

Ortaket e shogerise kane kopetence te caktojne si administrator edhe persona te tjere te cilet nuk kane
cilesine e ortakut, me nje afat prej 5 (pese ) vijetesh.

Heni 1§
Asambleja e ortakeve te shogerise ka kopetence :

e Te miratoje programin e shogerise, te hartoje raportin e administrimit, inventaret, llogarite vjetore,
te cilat hartohen brenda nje afati 6-mujor, duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

e Vendos per shperberjen e shogerise.
Vendos per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve.

e Rregullon maredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shogerise.

e Sipas akteve ligjore shlyen detyrimet ndaj organeve shteterore, personave juridike e fizike, vendas
a te huaj.

e E te tjera.
ELEMENTE TE TJERA
Heni 21

Per zhvillimin dhe zgjerimin e veprimtarise, shogeria mund te marre truall per ndertim, me gira ose ne
pronesi, si dhe objekte te ndertuara sipas nje kontrate te vecante.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Vewt 22

Te ardhurat neto pas shlyerjes se detyrimeve fiskale, sigurimet shogerore, et). kalojne ne pronesi te
ortakeve te shogerise.

Tleni 24
Shogeria perballon humbijet vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit fillestar ne kapitali h baze.
f

DISPOZITA TE FUNDIT

Heni 26




Themeluesit, ne rastin e shtimit te numrit te ortakeve, kane te drejten te bejne ndryshimet e nevojshme
ne statut si dhe te hartojne dhe kontraten e perbashket me ortaket e tjere, duke bere ndryshimet e
nevojshme ne Qendren Kombetare te Biznesit Tirane.

Yeni 27

Mosmareveshjet e shogerise ne maredhenie me persona juridike e fizike, vendas a te huaj, zgjidhen me
mirkuptim, ne te kunderten, kur kjo nuk arrihet, zgjidhen ne Gjykaten Rrethit Gjyqesor perkates.

Heni 28

Persa nuk eshte shprehur ne kete Akt Themelimi , i referohet Ligjit Nr. 9901, Date 14 Prill 2008 “Per
Shogerite Tregetare ne Republiken e Shqiperise” , Ligjit 9723 date 03.05.2007 per Qendren Kombetare
te Regjistrimit si dhe ¢do akti tjeter te legjislacionit shqiptar.

Yewe 29
Akt i Themelimit perpilohet ne kater kopje per t'ju dorezuar organeve kopetente. Nje kopje e tij mbetet

si pjese perberese e dokumentacionit te formimit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “GOLD
WINE DISTRIBUTION”® SHPK Tirane.

THEMELUESIT E SHOQERISE

Z.Ylber SALLAKU QZ" strit SALLAKLL.
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